

Motion till kommunfullmäktige i Lidköping

Införande av låsta entrédörrar till förskolor och skolor i Lidköpings kommun.

Idag kan vem som helst ta sig in, utan problem, i kommunens förskolor och skolor. Entrédörrarna är olåsta på dagtid. Det är bara att kliva in. Detta är naturligtvis inte acceptabelt med tanke på omvärldsutvecklingen och ökade hot från extremistgrupperingar som visar sig alltmer.

Brott som kan ske i skolorna är t ex stöld, hot, skadegörelse och våldsbrott. Dessa brott kan minskas om förövarna hindras tillträde till skolmiljön.

Idag finns det redan, i de flesta av kommunens skolor, passagekontrollanläggningar men används mer som ett hjälpmedel för att slippa hantera nycklar och inte glömma att låsa dörrar samt håller upplåst under skoltid. Det är inte riktigt vad dessa system i grunden är tänkta för. Passagekontrollanläggningen är framtagen för att fungera som en elektronisk portvakt. Med andra ord stoppa obehöriga från att ta sig in. Inne i skolor kan det även där krävas passagekontroll på säkerhetszoner för att minska rörelseutrymmet för obehöriga som ändå tar sig in.

Sverigedemokraterna anser att förskolor och skolor inte är allmänna platser. Därför ska förskolor och skolor inte vara upplåsta för allmänheten. Samtliga entréer ska vara låsta och försedda med passagekontroll där obehöriga nekas tillträde och får söka sig till reception eller annan anvisad plats. Personal och elever ska inte utsättas för risker på sina arbetsplatser och känna otrygghet för att det kan komma in okända personer i skolan.

De flesta företag och myndigheter har satsat stora resurser på säkerhet. Att kliva rakt in på sådana företag och myndigheter är totalt otänkbart. Men i skolan är det helt möjligt. Även i kommunhuset är dess förvaltningar skyddade med passagekontroll och dörrarna är låsta.

Kommunen har ansvaret för elever och deras säkerhet under skoltid. Den säkerheten kommer inte att kunna uppnås förrän skolorna förhindrar tillträde för obehöriga personer så långt det är möjligt.


Elevernas och förskolebarnens säkerhet får aldrig åsidosättas.

Med hänvisning till ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:

Att samtliga förskolor och skolor skall vara låsta i sina entrédörrar och förses med passagekontrollanläggning.

Gruppmotion från Sverigedemokraterna i Lidköping


Kerstin Bengtsson


Roberth Andersson